

**Manova A/S**

Ragnagade 17  
2100 København Ø  
CVR nr. 19 81 11 31

Ekstern årsrapport for 2019  
(23. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den / 2020

dirigent

## Selskabsoplysninger

Manova A/S  
Ragnagade 17  
2100 København Ø

Telefon: 38 10 39 50  
Hjemmeside: [www.manova.dk](http://www.manova.dk)

CVR-nr.: 19811131  
Hjemsted: København  
Stiftet: 18. december 1996  
Regnskabsår: 2019

### **Direktion**

Jesper Fischer Mathiesen

### **Bestyrelse**

Lars Perch Nielsen  
William Emil Lieberkind Mathiesen  
Jesper Fischer Mathiesen

### **Revisor**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 2019**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter .....	13

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i konsulentarbejde i forbindelse med uddannelse, projektledelse, kursusvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.983.754.

Egenkapitalen udgør kr. 12.900.115.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der udbrudt coronavirus i Danmark. Dette har medført, at en række virksomheder er blevet lukket, og at en del aktivitet i det danske samfund er lukket ned. Dette har medført nedsat drift for virksomheden. Vi ved endnu ikke, hvornår situationen stopper, og kan ikke forudsige dens endelige input på økonomien i selskabet. Vi formoder dog, at der kun er tale om en begrænset periode.

På nuværende tidspunkt har vi en formodning om at situationen samlet udløber inden for en overskuelig fremtid, og til selskabets fordel. Selskabet er omfattet af regeringens hjælpepakker som støtter virksomhedens finansielt igennem perioden.

Ledelsen har forventning om fuld omsætning og kapacitet fra den dag Danmark lukkes op igen.

## Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018
<b>BRUTTORESULTAT .....</b>		9.830.975	9.383.231
Personaleomkostninger.....	1	-6.508.951	-6.458.109
<b>INDTJENINGSBIDRAG .....</b>		3.322.024	2.925.122
Afskrivninger .....		-199.228	-95.391
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....</b>		3.122.796	2.829.731
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....		1.013.714	457.904
Finansielle omkostninger .....		-301.334	-56.999
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>		3.835.176	3.230.636
Skat af årets resultat .....	2	-851.422	-711.460
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		2.983.754	2.519.176
<b>RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat .....		-6.516.246	2.519.176
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		9.500.000	0
<b>Resultatdisponering i alt .....</b>		2.983.754	2.519.176

**Balance pr. 31. december 2019**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....	86.434	175.234
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<u>86.434</u>	<u>175.234</u>
Driftsmateriel og inventar .....	302.130	70.526
Indretning af lejede lokaler .....	0	3.652
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<u>302.130</u>	<u>74.178</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	23.325.596	25.369.900
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<u>23.325.596</u>	<u>25.369.900</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<u>23.714.160</u>	<u>25.619.312</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	3.049.253	3.060.200
Andre tilgodehavender .....	228.751	249.106
Udskudt skatteaktiv .....	13.574	1.474
Periodeafgrænsningsposter .....	140.975	337.897
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....	<u>3.432.553</u>	<u>3.648.677</u>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<u>2.223.876</u>	<u>0</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<u>5.656.429</u>	<u>3.648.677</u>
<b>AKTIVER</b> .....	<u><u>29.370.589</u></u>	<u><u>29.267.989</u></u>

**Balance pr. 31. december 2019**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b>	
Aktiekapital .....		500.000	500.000
Overført resultat .....		2.900.115	9.416.361
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		9.500.000	0
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3</b>	<b>12.900.115</b>	<b>9.916.361</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	4	3.659.181	2.653.280
Pengeinstitutter .....		3.705.075	4.322.998
Anden gæld .....		213.501	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>7.577.757</b>	<b>6.976.278</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....		792.000	723.000
Pengeinstitutter .....		0	937.908
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		5.122.596	7.701.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		152.693	184.270
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		30.831	30.831
Skyldigt sambeskatningsbidrag .....		863.522	691.394
Anden gæld .....		1.931.074	2.106.537
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>8.892.716</b>	<b>12.375.350</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....		<b>16.470.473</b>	<b>19.351.628</b>
<b>PASSIVER .....</b>		<b>29.370.588</b>	<b>29.267.989</b>
Eventualforpligtelser .....	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	6		

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

**2018**

De samlede personaleomkostninger udgør:

Løn og gager .....	6.118.382	5.941.610
Pensioner .....	297.487	409.609
Andre omkostninger til social sikring .....	93.082	106.890
	<u>6.508.951</u>	<u>6.458.109</u>
Personaleomkostninger i alt .....	<u>6.508.951</u>	<u>6.458.109</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager .....	<u>14</u>	<u>13</u>

### 2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	863.522	691.394
Årets regulering af udskudt skat .....	-12.100	20.066
	<u>851.422</u>	<u>711.460</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>851.422</u>	<u>711.460</u>

<b>3 Egenkapital</b>	<b>1/1-19</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-19</b>
Aktiekapital .....	500.000	-	-	500.000
Overført resultat .....	9.416.361	-	-6.516.246	2.900.115
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.500.000</u>	<u>9.500.000</u>
I alt .....	<u>9.916.361</u>	<u>0</u>	<u>2.983.754</u>	<u>12.900.115</u>

### 4 Gæld til tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har afgivet en støtteerklæring i form af en tilbagetrædelseserklæring af sit tilgodehavende på 2.653 t.kr., samt at moderselskabet først vil kræve sit tilgodehavende tilbagebetalt, når der er likviditet til det, og det er økonomisk forsvarligt. Erklæringen er gældende til d. 31.12.2020, hvor den genforhandles.



## Noter

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor tilknyttede virksomheder vedr. tilgodehavende på 22.979 tkr., hvorved selskabet indestår for ikke at kræve tilgodehavendet indfriet. Støtteerklæringen er gældende til 31. december 2020.

Selskabet sambeskattes med JFM Invest ApS og dets datterselskaber og hæfter som følge heraf for eventuelle skattekrav, der måtte rejses mod disse selskaber. Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst til og med indkomståret 2004. Fra 2005 hæftes alene for modtagne acontobetalinge fra dattervirksomheden.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for koncernforbundne selskaber for alt mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har indgået huslejekontakt, som tidligst kan opsiges pr. 1. oktober 2020. Den samlede forpligtelse udgør 426 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Bilfinansiering med restydelser på i alt 158 t.kr.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for 5.000 t.kr. i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.438 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld er der ydet selvskyldnerkaution med øvrige selskaber i koncernen. Den samlede forpligtelse overfor pengeinstitut i selskabet udgør t.kr. 4.497 pr. statusdagen.